МИДОМ

ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на право получения

социально ориентированными некоммерческими организациями субсидий на реализацию
проектов по повышению качества жизни людей пожилого возраста, социальной адаптации

инвалидов и их семей, по поддержке семей с детьми, по сопровождению инвалидов при
трудоустройстве, адаптации и закреплении на рабочих местах

г. Петропавловск-Камчатский

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Койрович
Инесса Эриковна

Бурмистрова
Наталия Владимировна

Члены конкурсной комиссии

Артеменко
Светлана Ивановна

Писаренко
Вера Аркадьевна

Волкова
Наталья Алексеевна

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

22 октября 2015 года

- ВрИО Министра социального развития и
труда Камчатского края, председатель
конкурсной комиссии;

начальник отдела социального
обслуживания и опеки Министерства
социального развития и труда Камчатского
края, секретарь комиссии;

начальник отдела по работе с
общественными. религиозными
объединениями и некоммерческими
организациями Агентства по внутренней
политике Камчатского края;

директор краевого государственного
автономного учреждения социальной защиты
«Комплексный центр социального
обслуживания населения Петропавловск-
Камчатского городского округа»;

референт отдела демографической
политики, защиты материнства и детства
Министерства социального развития и труда
Камчатского края.

О рассмотрении заявок, поступивших на участие в конкурсе на право получения
социально ориентированными некоммерческими организациями в Камчатском крае
субсидий на реализацию социально значимых программ (проектов) по повышению
качества жизни людей пожилого возраста, социальной адаптации инвалидов и их семей,
по поддержке семей с детьми, по сопровождению инвалидов при трудоустройстве,
адаптации и закреплении на рабочих местах (далее — конкурс, СОНКО).

О рассмотрении заявок; поступивших на участие в конкурсе.

СЛУШАЛИ: Койрович Н.Э.

В Министерство социального развития и труда Камчатского края поступило 10
заявок на участие в конкурсе.

Сведения о представленных заявках изложены в приложении к настоящему

протоколу.
Все заявки, поданные на конкурс, соответствуют требованиям, установленным

Порядком проведения конкурса на право получения СОНКО в Камчатском крае субсидий
на реализацию социально значимых программ (проектов). утвержденным
постановлением Правительства Камчатского края от 18.02.2014 № 89-П (далее -

Порядок).

ВЫСТУПИЛИ; Бурмистрова Н.В., Волкова Н.А., Артеменко С.И.

РЕШИЛИ:

1. Допустить к участию в конкурсе следующие СОНКО:
1) Петропавловск-Камчатское городское отделение общероссийской общественной

организации «Российский Красный Крест»;
2) Камчатское краевое отделение Всероссийской общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов,
(Камчатский краевой Совет ветеранов войны и труда);

3) Городской Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов;

4) Общественная региональная организация «Общество Молодых Инвалидов
Камчатки»;

5) Камчатское региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Российский Красный Крест»;

6) Региональная общественная организация «Ассоциация коренных малочисленных
народов Севера Камчатского края»;

7) Камчатская региональная общественная благотворительная организация
«Дельфин»;

8) Камчатская краевая организация общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»;

9) Благотворительный фонд помощи многодетным семьям Камчатки «Родник»;
10) Автономная некоммерческая организация Духовно-просветительский центр

«Сретение».
(голосовали «за» - 5, «против» ~ 0, воздержались - 0)

2. Утвердить в соответствии с оценочными листами членов конкурсной комиссии
значение рейтинга социально значимых программ (проектов) СОНКО следующим
образом:
Пози-
ция в
рейти

нге

1.

2.

Наименование социально значимой программы (проекта) участника
конкурсного отбора

Общественная региональная организация «Общество Молодых
Инвалидов Камчатки»
Петропавловск-Камчатское городское отделение общероссийской
общественной организации «Российский Красный Крест»

Сумма
средних

арифметячес
ких баллов
(значение
рейтинга)

19,8

19,2

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Благотворительный фонд помощи многодетным семьям Камчатки
«Родник»
Автономная некоммерческая организация Духовно-
просветительский центр «Сретение»
Камчатская региональная общественная благотворительная
организация «Дельфин»
Региональная общественная организация «Ассоциация коренных
малочисленных народов Севера Камчатского края»
Камчатское краевое отделение Всероссийской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда. Вооруженных
Сил и правоохранительных органов. (Камчатский краевой Совет
ветеранов войны и труда)
Городской Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных органов
Камчатская краевая организация общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество инвалидов»
Камчатское региональное отделение Общероссийской
общественной организации «Российский Красный Крест»

19,2

18,2

17,6

16,6

15,8

15,4

14,4

8,4

(голосовали «за» - 5, «против» - 0, воздержались - 0)

3. Для определения победителей конкурса установить минимальный размер
значения рейтинга социально значимой программы (проекта) - 15.0 баллов.

(голосовали «за» - 5, «против» - 0, воздержались - 0)
В соответствии с пунктом 21 Порядка и установленным минимальным размером

значения рейтинга, победителями конкурса признаются программы СОНКО. рейтинг
которых составил 15 и более баллов:

Пози-
ция в

рейтин
ге

Наименование социально значимой программы (проекта) участника конкурсного
отбора

«Фотостудия для инвалидов - зимнее направление»
Общественная региональная организация «Общество
Камчатки»

Молодых Инвалидов

«Старость в радость»
Петропавловск-Камчатское городское отделение общероссийской общественной
организации «Российский Красный Крест»
«Семейные истории». Выпуск информационно-методического оюурнала для
многодетных семей
Благотворительный фонд помощи многодетным семьям Камчатки «Р од ни к»
«Я рядом!» Постинтернатное сопровождение и социальная адаптация детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
Автономная некоммерческая организация Духовно-просветительский центр
«Сретение»
«Мойдодыр»
Камчатская региональная общественная благотворительная организация
«Дельфин»
Организация оказания гостиничных услуг для пенсионеров, инвалидов и лиц, их
сопровождающих из отдаленных районов Камчатского края, направленных в
учреждения здравоохранения г. Петропавловск-Камчатского
Региональная общественная организация «Ассоциация коренных малочисленных

7.

народов Севера Камчатского края»
Внимание и заботу ветеранам Великой Отечественной войны, участникам
боевых действий и членам семей погибших защитников отечества.
Камчатское краевое отделение Всероссийской общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных
органов, (Камчатский краевой Совет ветеранов войны и труда)
«Жизнь как подвиг». Внимание и заботу ветеранам Великой Отечественной
войны и участникам боевых действий
Городской Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов _^

(голосовали «за» - 5, «против» - 0, воздержались - 0)

6. Определить в соответствии с пунктом 22 Порядка и рейтингом программ СОНКО
размер субсидий на реализацию социально значимых программ (проектов) СОНКО
следующим образом:

1) Общественная региональная организация «Общество Молодых Инвалидов

Камчатки» в размере 159 500,00 рублей;

2) Петропавловск-Камчатское городское отделение общероссийской общественной
организации «Российский Красный Крест» в размере 392 991,00 рубль;

3) Благотворительный фонд помощи многодетным семьям Камчатки «Родник» в
размере 248 900,00 рублей;

4) Автономная некоммерческая организация Духовно-просветительский центр
«Сретение» в размере 280 000,00 рублей;

5) Камчатская региональная общественная благотворительная организация
«Дельфин» в размере 280 000,00 рублей;

6) Региональная общественная организация «Ассоциация коренных мало численных
народов Севера Камчатского края» в размере 300 000,00 рублей;

7) Камчатское краевое отделение Всероссийской общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов,
(Камчатский краевой Совет ветеранов войны и труда) в размере 323 398,00 рублей;

8) Городской Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов в размере 315 211,00 рублей;

(голосовали «за» - ,̂ «против» - 0, воздержались - 0)

7. Министерству социального развития и труда Камчатского края обеспечить

выделение субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в

соответствии с пунктом 6 данного протокола.

Председатель конкурсной комиссии

Секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

И.Э. Койрович

Н.В. Бурмистрова

С.И. Артеменко

В.А, Писаренко

Н.А. Волкова